
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

www.vicosa.ce.gov.br/diario.php?id=342

Ano IV Edição Nº CCCXXIX de 23 de Outubro de 2019

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXXIX de 23 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Poder E�e�u��o Muni�i����

SUMÁRI�

P��t����s:�21/2019
Autori��r � �e�our�ri� � ����r �o Sr� CARLOS EDUARDO COS�A ALVES ����� � �u�n�� de R� 2�0�00 
(du�ento� e �in�uent� re�i�)� e�ui���ente � 02 (du��) diári�� ���

P��t����s:�20/2019
Autori��r � �e�our�ri� � ����r �o Sr� �OS� ELIAS SILVA DE OLIVEIRA ����� � �u�n�� de R� �00�00 
(�u�tro�ento� re�i�)� e�ui���ente � 02 (du��) diári�� ���

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXXIX de 23 de Outubro de

2019

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa Prev) - Grupo: Atos Normativos Municipais

PORTARIA N.º 21/2019/VIÇOSA-PREV

A Diretoria - Executiva do Fundo de Previdência do RPPS do município de Viçosa do Ceará/CE – VIÇOSA-PREV, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pelos §§ 1º e 2º do Art. 12 da Lei 489/2007,  Lei Municipal nº. 642 de 09 de junho 

de 2014 e Decreto Municipal 122 de 10 de junho de 2014 e Decreto Municipal nº 005 de 02 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CARLOS EDUARDO COSTA ALVES, CPF nº ***.984.123-** a quantia de R$ 250,00 

(duzentos e cinquenta reais), equivalente a 02 (duas) diárias para custear despesas de estada na cidade de 

Fortaleza/CE, nos dias 24 e 25 de outubro de 2019, para PARTICIPAR DO III ENCONTRO REGIONAL DA ACEPREM, 

III SEMINÁRIO NORDESTINO DA ANEPP, NO HOTEL OÁSIS ATLÂNTICO FORTALEZA, cito à Avenida Beira Mar, 

2500, Meireles, Fortaleza – CE.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária: (15 01 VIÇOSA-PREV) 09 272 0037 2.135, elemento de despesa: 33.90.14.00 - DIÁRIAS –

CIVIL - RPPS Prev. Executivo.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 23 de outubro de 2019

José Elias Silva de Oliveira

Diretor Executivo/VIÇOSA-PREV

* * * * * * * * * * * * * * * *

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa Prev) - Grupo: Atos Normativos Municipais

PORTARIA N.º 20/2019/VIÇOSA-PREV

A Diretoria - Executiva do Fundo de Previdência do RPPS do município de Viçosa do Ceará/CE – VIÇOSA-PREV, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pelos §§ 1º e 2º do Art. 12 da Lei 489/2007, Lei Municipal nº. 642 de 09 de junho de 

2014 e Decreto Municipal 122 de 10 de junho de 2014 e Decreto Municipal nº 005 de 02 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. JOSÉ ELIAS SILVA DE OLIVEIRA, CPF nº ***.342.373-**, a quantia de R$ 400,00 

(quatrocentos reais), equivalente a 02 (duas) diárias para custear despesas de estada na cidade de Fortaleza/CE, nos 

dias 24 e 25 de outubro de 2019, para PARTICIPAR DO III ENCONTRO REGIONAL DA ACEPREM, III SEMINÁRIO 

NORDESTINO DA ANEPP, NO HOTEL OÁSIS ATLÂNTICO FORTALEZA, cito à Avenida Beira Mar, 2500, Meireles, 

Fortaleza – CE.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária: (15 01 VIÇOSA-PREV) 09 272 0037 2.135, elemento de despesa: 33.90.14.00 - DIÁRIAS –

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXXIX de 23 de Outubro de

2019

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CIVIL - RPPS Prev. Executivo.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 23 de outubro de 2019.

José Elias Silva de Oliveira

Diretor Executivo/VIÇOSA-PREV

* * * * * * * * * * * * * * * *

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXXIX de 23 de Outubro de

2019

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria de Administração Geral

Jose Elias Silva de Oliveira

Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

www.vicosa.ce.gov.br/diario.php?id=342

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5


		2019-10-23T12:00:32+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CCCXXIX de 23 de Outubro de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




